
Inspiratsioonipäev on kohtumispaik ja ühise mõtteruumi loomise koht kogukondade 
arendamise vajalikkusest ja võimalustest Eestis.
Oled Sa kohaliku omavalitsuse töötaja, kogukonna arendaja või eestvedaja – 
inspiratsioonipäevalt saad uusi tutvuseid, värskeid ideid ja teadmisi 
kogukonna arendamisest.

Inspiratsioonipäevaga anname avastardi Siseministeeriumi strateegilisele 
partnerlusele “Kogukonnakeskse lähenemisviisi rakendamine aastatel 2023–2026”
(loe rohkem lendlehest).
Räägime kaasaegsest ressursipõhisest lähenemisest kogukondade 
arendamisel. 
 

Läbi töötubade, kus tutvustame strateegilise partnerluse järgmise nelja aasta 
tegevusi kogukondade arendamise suunal, on ka võimalus tuua ise pildile oma 
kogemus kogukonna arendamisest. 

Päeva võtmeesinejateks on:

Northwesterni Ülikooli õppejõud ning ressursipõhise kogukonna arendamise teadus-, 
arendus- ja koolitusasutuse Nurture Development asutaja ja juht.

Tartu Ülikooli kogukonnatöö õppejõud ja sotsiaalse 
innovatsiooni teadur, avatud dialoogi praktik kogukonnaarenduse valdkonna 
eestkõneleja maailmas.

DAGMAR NARUSSON 

CORMAC RUSSELL



I ARUSAAMADE ÜHTLUSTAMINE JA TEOORIA AMMUTAMINE

“Kogukonna tähendus”, Dagmar Narusson (Tartu Ülikooli kogukonnatöö õppejõud ja 
sotsiaalse innovatsiooni teadur, avatud dialoogi praktik)

Osalejatel on võimalus kogeda erinevaid kogukonna arendamisele suunatud 
metoodikaid, millele toetudes on üles ehitatud strateegilise partnerluse nelja aasta 
tegevused. Osaleda saab ühes töötoas. 
 

10.30–11.00 Kogunemine ja vestlused

12.30–13.30 Lõuna

11.00–11.10 Päeva avamine

11.10–11.30 Avaettekanne 

11.30–12.10 Veebiettekanne 

12.10–12.30 Arutelu Cormac Russelliga

“Ressursipõhine lähenemine kogukondade arendamisel – mis ja miks?”
(inglise keeles, tõlge eesti keelde)
Cormac Russell (kogukonna arenduse eestkõneleja, Northwesterni Ülikooli 
õppejõud, Nurture Development’i asutaja ja juht)

13.30–15.00 Töötoad 

II ERINEVATE LÄHENEMISVIISIDE TUNDMAÕPPIMINE

Päeva modereerivad: Heleriin Jõesalu ja Eha Paas 
(Siseministeeriumi strateegilise partnerluse projektijuhid, Eesti Rahvaülikoolide Liit)

15.30–16.30 Kogukonna arendajate kogukond – 
ühine platvorm ja võrgustumine

III VÕRGUSTUMINE

16.30–16.45 Päeva kokkuvõte ja lõpusõnad 

15.00–15.30 Vitamiinipaus & kogemuste jagamine



Avatud dialoog – põhimõtete kogum ja dialoogilise ruumi loomise viis, mis on välja 
kujundatud võrgustikes kriisiolukordadega toimetamiseks. Töötoas toimub avatud 
dialoogi kohtumine. Läbiviijad: Dagmar Narusson (Tartu Ülikooli kogukonnatöö õppe-
jõud ja sotsiaalse innovatsiooni teadur, avatud dialoogi praktik) ja Marju Kask (Eesti 
Lastekirjanduse Keskus, avatud dialoogi praktik)

töötuba 2: 

töötuba 5: 
Kogukonna ressursside avastamine – praktilised näited ressursipõhisest lähenemisest 
Jaamamõisa oja piirkonnas profiili loomisel ja Kiviõli kogukonna festivali korraldamisel. 
Töötoas viime läbi ka ressursside avastamise harjutuse. Läbiviijad: Anna Farafonova 
(Narva Eesti Keele Maja juhataja) ja Helena Paist (Kiviõli I Keskkooli huvijuht)

Kogukonna arendamise ABCD mudel (Asset Based Community Development) – jätk 
Cormac Russelli loengule. Töötoas uurime ühiselt lähemalt kogukonna ressursside 
ühendamise võimalusi. Läbiviijad: Merle Linno (Tartu Ülikooli Kogukonna arendamise ja 
sotsiaalse heaolu õppekava programmijuht) ja Kadi Kass (Tartu Ülikooli 
Ühiskonnateaduste instituudi kogukonnatöö nooremteadur)

töötuba 3: 

töötuba 4: 
Kogukond ja kriisid – arutleme selle üle, kuidas praktikas kogukonnad saavad läbi 
mõelda ja valmistuda kriisideks. Üheskoos vaatame, kuidas osalejad on oma 
kogukonnas kriisideks valmis ja tutvume mõningate mänguliste tegevustega 
kogukonna kaasamisel. Läbiviijad: Eiko Tammist ja Helen Kari (OÜ Toimevõimendi, 
kriisikoolitajad)

töötuba 1: 
Arenguprogramm „Dialoog kogukonnaga“ – arutelukultuuri edendamine kogukondade 
ja omavalitsuse vahel. Töötoas avame dialoogi olemust ja kogeme dialoogilist vestlust. 
Dialoog on vestlusring, kus on valmisolek olulist teemat koos uurida, jagada ja kuulata 
viisil, kus kedagi ei arvustata ega mõisteta hukka tema seisukohtade pärast. 
Läbiviijad: Piret Jeedas (Ruumi loomine, kaasamispraktik ja andragoog) ja Kairi Tilga 
(Eesti koostöö Kogu juhataja)



Pane ennast valmis innustavateks näideteks Eestist ja mujalt maailmast, kuidas ehitada 
kogukonda, mis tuleb muutuste ja kriisidega paremini toime

Üksi nokitsemise asemel saad tuttavaks teiste kogukonna asja ajavate inimestega ja 
osaks kogukonna arendamise toetavast kogukonnast

Kogukonna arendajad ja eestvedajad, kohalike omavalitsuste töötajad, akadeemikud, 
vabaühenduste võtmeisikud, valdkonna juhtivad mõtlejad, riigiesindajad jpt – 
tõenäoliselt leiad päevalt kedagi, kes saab Sinu tegemistele hoogu või väljundit 
pakkuda
 

Õpid valdkonna juhtivatelt teadlastelt ja praktikutelt nippe ressursipõhiseks 
kogukonna arendamiseks ja suurendad oma arusaama kogukondadest

lisainformatsioon: 

registreeri sündmusele hiljemalt 11. septembril siin: 
https://forms.gle/wcRYrcYKYHyTdPQT9

Eha Paas (51 70 214, ehapaas@gmail.com) 
Heleriin Jõesalu (53 41 4 905, heleriin.joesalu@rahvaulikoolideliit.ee )

päev täis inspiratsiooni 

saa osaks kogukonnast ja leia mõttekaaslasi 

suurenda oma võrgustikku 

saa uusi teadmisi ja oskusi 



Dagmar Narusson Cormac Russell

Eha Paas Heleriin Jõesalu

 Piret Jeedas

Marju Kask Helena Paist

Kairi Tilga

Helen Kari  Eiko Tammist 

Anna Farafonova  Kadi Kass 

Merle Linno



Kogukonna arendamise inspiratsioonipäev on korraldatud Siseministeeriumi 
strateegilise partnerluse "Kogukonnakeskse lähenemisviisi rakendamine 2023–2026" 
raames. 
Strateegilise partnerluse elluviimiseks teevad koostööd MTÜ Maakondlikud 
Arenduskeskused, Tartu Ülikool (Ühiskonnateaduste Instituut), 
Eesti Rahvaülikoolide Liit, Eesti Koostöö Kogu, OÜ Toimevõimendi.


